
Документ предоставлен КонсультантПлюс

26 августа 2009 года N 15

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ, И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Владимирской области

от 02.08.2012 N 48, от 30.10.2014 N 65, от 03.03.2015 N 9,
от 13.04.2015 N 21, от 24.08.2015 N 40, от 18.11.2016 N 103,

от 15.06.2018 N 68)

В целях реализации  статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции",  в  соответствии  с  Указом Президента  Российской  Федерации  от  18.05.2009  N  559  "О
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной
службы,  и  федеральными  государственными  служащими  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера" и статьей 10-1 Закона Владимирской области от 27.08.2004 N
135-ОЗ "О государственной гражданской службе Владимирской области" постановляю:

1.  Утвердить  Положение о  представлении  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  государственной  гражданской  службы  Владимирской  области,  и  государственными
гражданскими служащими Владимирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера согласно приложению.
(п. 1 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 N 65)

2. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемые в соответствии с Положением и по утвержденной Президентом Российской Федерации
форме  справки,  государственными  гражданскими  служащими  Владимирской  области,  сведения  о
которых  относятся  к  государственной  тайне,  представляются  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации о государственной тайне.
(в ред. Указов Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 N 65, от 18.11.2016 N 103)

3.  Признать  утратившими силу  Указ Губернатора Владимирской области от  27.02.2008 N 4  "Об
утверждении  Положения  о  представлении  сведений  о  полученных  государственным  гражданским
служащим Владимирской области доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе,
являющихся  объектами  налогообложения,  об  обязательствах  имущественного  характера
государственного гражданского служащего Владимирской области".

4. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.
(п. 4 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 N 65)

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EEE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B77FD64B61E0AF12ED9A522C8158CBC80ECCECE40CF54729DF3EC6613E9JBL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BD1002AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EFE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EFE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EDE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F962B71000AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A779CEFE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73BBE658CDFBC4CF70074472FD6BE84455AA738EAC289F52C3E5D0A89BC342CB4126C4A9BB6B1192B5B15E62A8686DEDJ2L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73BBE658CDFBC4CE76084072FB6BE84455AA738EAC289F52C3E5D0A89BC344C64126C4A9BB6B1192B5B15E62A8686DEDJ2L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F861B61B06AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7295EAE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BD1002AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294ECE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7292E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7CFA60B71D0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7292E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DFC63BF1F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7292E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7295E4E53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B70F363B71E0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7292E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL


Н.В.ВИНОГРАДОВ
Владимир

26 августа 2009 года

N 15

Приложение
к Указу

Губернатора
Владимирской области

от 26.08.2009 N 15

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ, И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Владимирской области

от 02.08.2012 N 48, от 30.10.2014 N 65, от 03.03.2015 N 9,
от 13.04.2015 N 21, от 24.08.2015 N 40, от 18.11.2016 N 103,

от 15.06.2018 N 68)

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на
замещение  должностей  государственной  гражданской  службы  Владимирской  области  (далее  -
должности  гражданской  службы),  и  государственными  гражданскими  служащими  Владимирской
области (далее - гражданские служащие Владимирской области) сведений о полученных ими доходах,
об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,  и об их  обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее -
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
(п. 1 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера в соответствии с действующим законодательством возлагается:

а)  на  гражданина,  претендующего  на  замещение  должности  гражданской  службы  (далее  -
гражданин);

б) на гражданского служащего Владимирской области, замещавшего по состоянию на 31 декабря
отчетного  года  должность  гражданской  службы,  предусмотренную  перечнем должностей,
утвержденным Указом Губернатора Владимирской области от  27.08.2009 N 17 (далее -  гражданский
служащий);

в)  на  гражданского  служащего  Владимирской  области,  замещающего  должность  гражданской
службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным Указом Губернатора Владимирской
области  от  27.08.2009  N  17,  и  претендующего  на  замещение  должности  гражданской  службы,
предусмотренной этим перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем).

consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F868B81A03AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7A95EDE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F868B81A03AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7A95EDE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A729DE6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F861B61B06AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7295EAE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BD1002AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EEE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A729DE6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7CFA60B71D0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7292E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DFC63BF1F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7292E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294E8E53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B70F363B71E0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A729CE6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294E8E53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L


(п. 2 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются
по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки с использованием специального
программного  обеспечения  "Справки  БК",  размещенного  на  официальном  сайте  федеральной
государственной  информационной  системы  "Федеральный  портал  государственной  службы  и
управленческих кадров" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":
(в ред. Указов Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 N 65, от 18.11.2016 N 103)

а) гражданами - при поступлении на гражданскую службу;
(подп. "а" в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

а.1)  кандидатами  на  должности,  предусмотренные  перечнем,  -  при  назначении  на  должности
гражданской  службы,  предусмотренные  перечнем должностей,  утвержденным  Указом  Губернатора
Владимирской области от 27.08.2009 N 17;
(подп. "а.1" введен Указом Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

б) гражданскими служащими, замещающими должности гражданской службы, предусмотренные
перечнем должностей, утвержденным Указом Губернатора Владимирской области от 27.08.2009 N 17, -
ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
(в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

4. Гражданин при назначении на должность гражданской службы представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту
работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный
год, предшествующий году подачи документов для замещения должности гражданской службы, а также
сведения  об  имуществе,  принадлежащем  ему  на  праве  собственности,  и  о  своих  обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,  предшествующего месяцу подачи
документов для замещения должности гражданской службы (на отчетную дату);

б)  сведения  о  доходах  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  полученных  от  всех
источников  (включая  заработную  плату,  пенсии,  пособия,  иные  выплаты)  за  календарный  год,
предшествующий  году  подачи  гражданином  документов  для  замещения  должности  гражданской
службы,  а  также  сведения  об  имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их
обязательствах  имущественного характера по состоянию на первое число месяца,  предшествующего
месяцу подачи гражданином документов для замещения должности гражданской службы (на отчетную
дату).

4.1. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  в  соответствии  с  пунктом  4 настоящего
Положения.
(п. 4.1 введен Указом Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

5. Гражданский служащий представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников  (включая денежное содержание,  пенсии,  пособия,  иные выплаты),  а  также сведения об
имуществе,  принадлежащем ему  на праве собственности,  и о  своих обязательствах  имущественного
характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный
период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные
выплаты),  а  также  сведения  об  имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. Утратил силу. - Указ Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40.

consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7096E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7094E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7095E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F868B81A03AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7A95EDE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A739DE6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F868B81A03AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7A95EDE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7393E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BD1002AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EEE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EAE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7395E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL


7. В Законодательном Собрании Владимирской области, Счетной палате Владимирской области,
Избирательной комиссии Владимирской области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера представляются в соответствующую кадровую службу.

В администрации области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданских служащих структурных подразделений администрации области и гражданских
служащих,  замещающих  должности  руководителей  и  заместителей  руководителей  органов
исполнительной власти области,  а  также граждан,  претендующих на замещение этих  должностей,  и
кандидатов  на  указанные должности,  предусмотренные перечнем,  представляются  в  управление  по
вопросам противодействия коррупции администрации области.

В органах исполнительной власти области сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  лиц,  указанных  в  пункте  2 настоящего  Положения,  за  исключением
гражданских служащих, замещающих должности руководителей и заместителей руководителей органов
исполнительной власти области, граждан, претендующих на замещение этих должностей, и кандидатов
на указанные должности,  предусмотренные перечнем, представляются в соответствующую кадровую
службу органа исполнительной власти области.
(п. 7 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

8. В случае если гражданин или гражданский служащий обнаружили, что в представленных ими
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные
сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Гражданин  может  представить  уточненные  сведения  в  течение  одного  месяца  со  дня
представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на
должность,  предусмотренную  перечнем,  может  представить  уточненные сведения  в  течение  одного
месяца  со  дня  представления  сведений  в  соответствии  с  подпунктом  "а.1"  пункта  3 настоящего
Положения. Гражданский служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца
после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения.
(в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

9.  В  случае  непредставления  по  объективным  причинам  гражданским  служащим  сведений  о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей  данный  факт  подлежит  рассмотрению  комиссией  по  соблюдению
требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
на  основании  соответствующего  заявления  гражданского  служащего.  Указанное  заявление
представляется  гражданским служащим не  позднее  срока,  установленного  подпунктом "б"  пункта  3
настоящего Положения, одновременно с представлением сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера по форме согласно приложению к настоящему Положению.
(п. 9 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 15.06.2018 N 68)

10.  Проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и
гражданским служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемые  в  соответствии  с  настоящим  Положением  гражданином  и  гражданским  служащим,
являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к
сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти  сведения  предоставляются  руководителям  органов  государственной  власти  Владимирской
области и государственных органов Владимирской области, органов исполнительной власти области,
наделенных  полномочиями  назначать  на  должность  и  освобождать  от  должности  гражданских
служащих, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.
(в ред. Указов Губернатора Владимирской области от 02.08.2012 N 48, от 24.08.2015 N 40)

consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7195E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B70F363B71E0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7393E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F861B61B06AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7295E5E53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A709DE6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7091E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL


12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданского
служащего,  его  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  в  соответствии  с  порядком,
утвержденным Указом Губернатора области от 08.08.2013 N 39, размещаются на официальном сайте
соответствующего  органа  государственной  власти  Владимирской  области,  государственного  органа
Владимирской области,  органа исполнительной власти Владимирской области,  а  в  случае отсутствия
этих  сведений  на  официальном  сайте  соответствующего  органа  -  предоставляются  общероссийским
средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
(п. 12 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

13. Гражданские служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или
использовании  в  целях,  не  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации,  несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность,
предусмотренную перечнем, а также представляемые гражданским служащим ежегодно, и информация
о  результатах  проверки  достоверности  и  полноты  этих  сведений  приобщаются  к  личному  делу
гражданского  служащего.  В  случае  если  гражданин  или  кандидат  на  должность,  предусмотренную
перечнем, представившие в соответствующее подразделение справки о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на
должность гражданской службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их  письменному
заявлению вместе с другими документами.
(п. 14 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 24.08.2015 N 40)

15.  В  случае  непредставления  или  представления  заведомо  ложных  сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  гражданин  не  может  быть  назначен  на
должность гражданской службы, а гражданский служащий освобождается от должности гражданской
службы  или  подвергается  иным  видам  дисциплинарной  ответственности  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Положению

Список изменяющих документов
(введено Указом Губернатора Владимирской области

от 15.06.2018 N 68)

                                   ________________________________________
                                     (подразделение органа государственной
                                      власти,  государственного  органа, в
                                      которое  представляются  сведения  о
                                     доходах, об имуществе и обязательствах
                                            имущественного характера)

                                   от _____________________________________
                                                   (Ф.И.О.)
                                   ________________________________________
                                     (замещаемая должность государственной
                                   ________________________________________
                                               гражданской службы)

consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F861B61B06AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EDE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7196E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B7DF369B91F0AF12ED9A522C8158CBC92EC96C243CF4A7194E6BA3756C7A6B25662AA6072D9FBD2EDJFL
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74F964BC1109AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7294EBE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L


                                   ________________________________________
                                        (адрес фактического проживания)
                                   ________________________________________
                                                   (телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

 о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах,
 расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
                (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Я, _______________________________________________________________________,
                                 (Ф.И.О.)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
                          (замещаемая должность)
не  имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе
и   обязательствах  имущественного  характера  супруги  (супруга)  и  (или)
несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть)

___________________________________________________________________________
     (Ф.И.О., адрес фактического проживания супруги (супруга) и (или)
                       несовершеннолетнего ребенка,

___________________________________________________________________________
                  чьи сведения лицо не может представить,
___________________________________________________________________________
                        телефон супруги (супруга))
в связи с тем, что
___________________________________________________________________________
                    (причина непредставления сведений)
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

"___" __________ 20___ г.    _____________   ______________________________
        (дата)                 (подпись)          (инициалы и фамилия)

Приложение N 2



к Указу
Губернатора

Владимирской области
от 26.08.2009 N 15

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА ГРАЖДАНИНА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратила силу с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 N 65.

Приложение N 3
к Указу

Губернатора
Владимирской области

от 26.08.2009 N 15

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
ГРАЖДАНИНА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратила силу с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 N 65.

Приложение N 4
к Указу

Губернатора
Владимирской области

от 26.08.2009 N 15

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА ГОСУДАРСТВЕННОГО ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратила силу с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 N 65.

Приложение N 5
к Указу

Губернатора
Владимирской области

consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7297EFE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7297EFE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L
consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7297EFE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L


от 26.08.2009 N 15

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратила силу с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 N 65.

consultantplus://offline/ref=67D75B9BEEA722A1DF73A5EB4EA1A5CECF7C514B74FA63BB1901AC24D1FC2ECA1283E385EBDFCE42CF4A7297EFE53243D6FEBC557CB46864C5F9D3D7E7J4L

	26 августа 2009 года
	N 15
	Приложение
	Приложение

	Приложение N 2
	Приложение N 3
	Приложение N 4
	Приложение N 5

